
　No. 1606-12

投与薬剤フルベストラントが
エストラジオール（Ｅ2）測定値に

及ぼす影響についてのお知らせ

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　この度、エストラジオール（Ｅ２）検査試薬におきまして、試薬製造販売元より下記の

連絡がございましたのでご案内申し上げます。

　　敬具

　閉経後乳癌治療剤として用いられる薬剤「フルベストラント」（商品名：フェソロデックス®筋注250mg）

を投与されている患者様におきまして、エストラジオール（Ｅ２）の測定値が、実際の値よりも高値に得

られる可能性があることが判明いたしました。（交差反応性　約0.08%）

　エストラジオール（Ｅ２）偽高値の結果により、不適切な評価につながる可能性があるため、ご注意

下さいますようお願い申し上げます。

＊尚、フルベストラントの影響を受けない方法での検査受託は行っておりません。

　何卒宜しくご了承のほどお願い申し上げます。

検査項目名コード

 エストラジオール（Ｅ2）0736

＊お問い合わせは当社または担当者までお願いいたします。 〒358-0013 埼玉県入間市上藤沢309-8

TEL 04-2964-2621  FAX 04-2964-6659

URL http://www.e-musashi.co.jp


